UBND HUYỆN TÂN YÊN

PHÒNG Y TẾ

Số:        / TTr-YT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Yên, ngày       tháng  8 năm 2023

Tờ trình

Về việc công nhận mô hình “Nhà hàng ăn uống” bảo đảm an toàn thực

phẩm năm 2023 trên địa bàn huyện Tân Yên

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ATTP ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh

Bắc Giang Quy định phân cấp và trách nhiệm quản lý Nhà nước về an toàn thực

phẩm thuộc lĩnh vực y tế trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-BCĐLN ngày 19/01/2023 của Ban chỉ đạo liên

ngành về an toàn thực phẩm về việc triển khai công tác quản lý nhà nước về an

toàn thực phẩm năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 3322/QĐ-UBND huyện ngày 03/7/2020 về việc

thành lập Tổ chuyên môn triển khai nhân rộng mô “Nhà hàng ăn uống”, “Bếp ăn

tập thể” bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện Tân Yên;

Kết quả kiểm tra đánh giá của Tổ thẩm định đối với các mô hình điểm an

toàn thực phẩm của huyện cụ thể:

1. Bếp ăn Nhà hàng Gà Mạnh Hoạch, địa chỉ khu đô thị An Huy, thị trấn

Cao Thượng, đạt: 92 điểm (đạt mô hình điểm về ATTP);

2. Bếp ăn Nhà hàng Lộc Vừng Quán, địa chỉ khu đô thị An Huy, thị trấn

Cao Thượng, đạt: 90 điểm (đạt mô hình điểm về ATTP);

Phòng Y tế huyện kính trình UBND huyện xem xét, phê duyệt Quyết định

về việc công nhận mô hình “Nhà hàng ăn uống” bảo đảm an toàn thực phẩm

năm 2023 đối với các cơ sở trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: YT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thu Thủy

		thuynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-08-07T16:14:32+0700

		phongyt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-08-07T16:26:18+0700

		2023-08-07T16:26:39+0700

		2023-08-07T16:26:58+0700